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FRUTIBEST SHPK

2013
Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuese Paraardhese

I AKTIVET AFATSHKURTRA 121005606 125896900
1 _Aktivet monetare 679883 73134
> Banka 679883 70214
>Arka Q 2920
2 Derivative dheaktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5943449 5025793
>kliente per mallra,produkte e sherbime 4930204
>Debitore,Kreditore te tiere
>Tatim mbi fitimin 34493
>Tvsh 1013245 4991300
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 114382274 120797973
>Lende te para 22537038 6056706
>Inventari imet
>Prodhim ne proces
>Produkte te gatshme 85478302 103624892
>Mallra per rishitje 6366934 11116375
>Parapagesa per furnizime
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
>Shpenzime te periudhave te ardhshme

1l AKTIVET AFATGJATA 17987776 20108179
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktivet afatgjata materiale 17987776 20108179
> Toka 3000000 3000000
> Ndertesa 8173098 8603261
> Makineri dhe pajisje 2 T PO 6358990 7933365
>Miets transporti VA N\ 422715 528394
> Aktive tiera afatgjata materiale = _oTeES' | 32973 43159
3 Aktivet biologjike afatgjata e Al =
4 Aktivet afatgjata jo materiale “%h = Qv
5 Kapitali aksioner | pa paguar “’M\N i
6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI 1 AKTIVEVE (| + I ) 138993382 146005079




2013

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
raportuese

Periudha
paraardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

68345242

66967158

1 Derivativet

2 Huamarrjet

20500000

18500000

>Overdraftet bankare

20500000

10000000

>Huamarrje afatshkurtra

8500000

3 Haute dhe parapagimet

47845242

48467158

>Te pagueshme ndaj furnitoreve

47570017

48383682

>Te pagueshme ndaj punonjesve

>Detyrime ndaj sig.shoger.shend.

76167

68076

>Detyrime tatimore per TAP-in

5000

15400

>Detyrime tatimore per Tatim fitimin

194058

>Detyrime tatimore per TVSH-ne

>Detyrime tatimore per tatim burim

>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Artan Halili

>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Murat Halili

>Dividente per tu paguar

>Debitore dhe kreditore te tiere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

§ Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

25333348

40000000

1 Huate afatgjata

25333348

40000000

>Hua.Bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Huamarrje afatgjate

25333348

40000000

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI | PASIVEVE (1 +11)

1

KAPITALI

45314792

39037921

1 Aksionet e pakices (PF te konsolid)

2 Kapitali | aksionereve te shog.meme

3 Kapitali aksionar

38937921

34732839

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (neg)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

100000

100000

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pashperndara

"FRUTIBEST" |}

10 Fitimi(Humbja) e vitit financiar

6276871

4205082

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+11)

138993382

146005079




FRUTIBEST SHPK

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve Viti 2013
(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)
Nr Pershkrimi | Elementeve Periudha Periudha
raportuese paraardhese
1|Shitjet neto 87561560 56778058
2|Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0
3|Ndrysh.ne invent.prod.gatshem e prodhimit ne proces -18146590 7154130
4|Materialet e konsumuara 42855417 45838766
5|Kosto e punes 4190697 4172733
Pagat e personelit 3591000 3573953
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore 599697 598780
6|Amortizimet dhe zhvleresimet 2135775 1764416
7|Shpenzime te tjera 6922860 7314603
8|Totali | shpenzimeve (shumat 4-7 ) 56104749 59090518
9|Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore(1+2+/-3-8) 13310221 4841670
10|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -6335920 -169357
12.1 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.tjera afatgjata
12.2 Te ardhurat e shpenzimet nga interesat -6171701 -169357
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -164219
13|Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -6335920 -169357
14|Fitimi (humbja) para tatimit mbi fitimin (9+/-13) 6974301 4672313
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 697430 467231
16| Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) o 6276871 4205082
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara //_,QU‘ T‘bo
> A
“FRUTIBEST" \
‘e Sh-p.k. S

5
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FRUTIBEST SHPK

Pasqyra e Fluksit Monetar-Metoda Direkte 2013

Nr Pasqyra e fluksit monetar-metoda direkte Viti Ushtrimor

2013

Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit 6962763

Mjetet monetare(MM)te arketuara nga klientet 105072673

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 97606538

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin e paguar 503372

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 18446

Blerje e njesise se kontrolluar minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 18446

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 6335920

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare 6335920

Dividente te paguar '

MM neto e perdorura ne veprimtarite financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 608397

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 71486

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 679883
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FRUTIBEST SHPK

ADMINISTRATORI FINANCIERI
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RAPORT I AUDITOREVE TE PA%\!ARU R

i
MBI AUDITIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE TE VITIT 2013
(Mbyllur me 31 Dhjetor 2013) I

ORTAKUT TE SHOQERISE ™ FRUTIBEST SHPK  ELBASAN

!
Ne kemi audituar pasqyrat financiarg te bashkengjitura te shogerise ® FRUTIBEST”
“ Shpk- Elbasan, ge perfshin bilancin me 31 Dhjetor 2013,si dhe , pasqyrat e te
ardhurave dhe shpenzimeve , te rdryshimeve ne kapitalet e veta dhe te
rrjedhjes se parase per vitin ushtrimor te mbyllur dhe nje permbledhje te politikave
kontabel kryesore dhe shenime te {tiera shpjeguese .

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare
Drejtimi i shogerise eshte pergjegjes per pergatitien dhe paragitien e drejte te

ketyre pasgyrave financiare ne perbuthje me Standartet, Shgipetare te
Kontabilitetit. Kjo pergjegjesi perfshin : hartimin, zbatimin dhe mbajtien e kontrollit

.te brendshem ne lidhje materiale | qofte nga mashtfime apo pasaktesira : per

gjedhjen dhe aplikimin e politikave te duhura kontabel dhe berjen e vleresimeve
kontabel ge jane te pershtatshme ime rrethanat .

i
Pergjegiesia e Auditorit |

I ‘
Pergjegjesia e jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare
bazuar mbi auditimin tone . i ;

! .
Ne e kryem auditimin ne perputhje r'be Stancdartet  Kombetare te Auditimit . Keto
standarte kerkojne ge ne te respekfojme kerkesat etike dhe te- pianifikojme dhe te
Kkryerjme auditimin me qellim ge t4 perfitojme siguri te aresyeshme ge pasqyrat
financiare nuk kane gabime materigle '

Auditimi perfshin procedura per te rh".arre prova auditimi per vierat dhe paragitjen
ne pasqyrat financiare. Procedurat & perzgjedhura varen nga gjukimi i auditorit
perfshire dhe vleresimen e riskut t& ekzistences se gabimeve materiale ne

pasqyrat financiare , gofshin rezultat i mashtrimeve apo pasaktesirave . Ne lidhje

me’ pergatitjen dhe paragitien e drejle te pasqyrave financiare , por jo per gellimin
e shprehjes se nje opinioni mbi efe:ktivitetin e kontrollit te brenshem te  antitetit .
Nje auditim perfshin gjithashtu vlergsimin per pershtatshmerine e parimeve
kontabel te perdorura dhe aresyeshmerine e vleresimeve kryesore te bera nga
drejtuesit , si dhe vieresimin e para{qitjejes se pergjithshme te pasqyrave

* financiare. ) i

a

i
" Ne besojme se evidencat e auditimit ge kemi -marre ofrojne baza te aresyeshme

per dhenien e opinionit te auditimit .
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Opinioni . i
|

4 1
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H

Sipas opinionit tone, pasqyrat finaréciare paragesin ne te gjitha aspektet materiale,
ne menyre te drejte, pozicionin f:inanciar te shoqerise " FRUTIBEST " Shpk
Elbasan me date 31 Dhjetor 2013 dhe per rezultatin e aktivitetit te saj ,
ndryshimet ne kapitalle e vera dhe rijedhjes se parase per vitin ushtrimor te
mbyllur ne kete date sipas Stand%,srrteve Shqgipetare te Kontabilitetit .
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|
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